Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №96 «Калинка» г. Улан-Удэ комбинированного типа

(МБДОУ детский сад №96 «Калинка»)

ПРИКАЗ
16.09.2022 №134/1

О создании службы медиации в МБДОУ детский сад №96 «Калинка»

Для профилактики и разрешения споров, конфликтов в среде воспитанников, родителей
(законных представителей) и сотрудников Доу, в целях их предупреждения и
своевременного реагирования на споры и конфликты в соответствии с Федеральным
законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 24.07.1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в
Российской Федерации», методическими рекомендациями по внедрению
восстановительных технологий (в том числе медиации) в воспитательную деятельность
образовательных организаций, утв. Минобрнауки РФ от 26.12.2017 № 07-7657,
методическими рекомендациями по развитию сети служб медиации (примирения) в
образовательных организациях и в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, утв. Минпросвещения РФ от 28.04. 2020 №ДГ-375/07

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в МБДОУ детский сад №96 «Калинка» службу дошкольной медиации
(примирения) (СДМ).
2. Назначить:
2.1. руководителем СДМ Солдаткину Н.В., старшего воспитателя.
2.2. членами СДМ
- Андрееву Т.М., педагога-психолога.
- Багаеву Л.В., воспитателя
3. Определить за руководителем службы дошкольной медиации следующие трудовые
функции:
- осуществление общего руководства службой дошкольной медиации (примирения);
- проектирование деятельности СДМ и координация работы членов СДМ по реализации
плана работы;
- проведение примирительных встреч;
- пропаганда и интеграция в систему воспитания ДОУ медиативного подхода;
- осуществление информационно-просветительской работы, в том числе на официальном
сайте ДОУ, социальных сетях;
- осуществление анализа работы СДМ;
- осуществление взаимодействия с администрацией ДОУ и иными организациями и
учреждения в рамках компетенции руководителя СДМ;
4. Утвердить положение о службе дошкольной медиации (примирения) МБДОУ детский
сад №96 «Калинка».
4. Утвердить план работы службы дошкольной медиации (примирения)на 2022/23 учебный

6. Секретарю Крицкой А.В. озг
7. Контроль за исполнением да

5. Администратору сайта ДОУ
контента СДМ на официально!^

Заведующий

леживать своевременное размещение

(танков с приказом под роспись
за собой.

Т.В. Шангина